
Kundgemacht im Amtsblatt Nr. 14 vom 22. Juli 2019 

Geschäftsbereich Abgaben und Steuern 
 
Verordnung 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 4.Juli 2019 betreffend die Änderung der 
Verordnung des Gemeinderates der Landeshauptstadt Linz vom 11.5.1989 über die Erhebung 
einer Gemeindeabgabe für das Abstellen von mehrspurigen Kraftfahrzeugen in 
Kurzparkzonen, Amtsblatt der Landeshauptstadt Linz 1989/11 i.d.F. 1994/6, 1994/15, 1997/13, 
1997/16, 1998/15, 1999/13, 2000/6, 2000/10, 2001/14, 2001/19, 2005/4, 2005/24, 2007/22, 
2008/19, 2009/19, 2012/24, 2015/24, 2017/11 und 2018/13. 
 
Gemäß § 46 Abs. 1 Z. 3 Statut für die Landeshauptstadt Linz 1992, LGBl. Nr. 7/1992 i.d.g.F, in 
Verbindung mit § 17 Abs. 3 Z. 5 FAG 2017, BGBl. I 116/2016, i.d.g.F., sowie § 1 Abs.1 Oö. 
Parkgebührengesetz, LGBl. Nr. 28/1988 i.d.g.F. wird verordnet: 
 
 
Art. I. 
Die Verordnung vom 11.5.1989 über die Erhebung einer Gemeindeabgabe für das Abstellen 
von mehrspurigen Kraftfahrzeugen in Kurzparkzonen, zuletzt in der Fassung, Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Linz, Nr. 13/2018, wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 lit. j entfällt.  
 
 
Art. II. 
Die Verordnung tritt nach der Kundmachung im Amtsblatt der Landeshauptstadt Linz mit 
1.September 2019 in Kraft. 
 
 
Für die Landeshauptstadt Linz 
 
Der Bürgermeister 
 
Klaus Luger eh. 


